ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 « 25 » июля 2014г.                                                                                   № 1246
                                                                       г. Кемерово

В связи  с  изданием клинических  рекомендаций (протоколов  лечения)
оказания медицинской помощи в акушерстве и гинекологии, согласованных
Министерством  здравоохранения  Российской  Федерации  и  утвержденных
Российским обществом акушеров-гинекологов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям  органов  местного  самоуправления  муниципальных
районов и городских округов, осуществляющих полномочия в сфере охраны
здоровья,  государственных, ведомственных (по согласованию) медицинских
организаций обеспечить:

1.1.  организацию оказания  медицинской помощи женщинам во время
беременности, родов, послеродовом периоде, а также пациенткам, имеющим
гинекологические  заболевания,  в  строгом  соответствии  с  клиническими
рекомендациями  (протоколами  лечения)  оказания  медицинской  помощи  в
акушерстве  и  гинекологии,  согласованными  Министерством
здравоохранения  Российской  Федерации  и  утвержденными  Российским
обществом акушеров-гинекологов;

1.2.  наличие данных клинических рекомендаций (протоколов лечения) в
каждом подведомственном родовспомогательном учреждении.

2. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя
начальника департамента Зеленину Е.М.

И.о. начальника департамента                                                     О.В. Селедцова

Примечание: клинические  рекомендации  (протоколы  лечения)  оказания  медицинской
помощи  в  акушерстве  и  гинекологии,  согласованные  Министерством  здравоохранения
Российской Федерации и утвержденные Российским обществом акушеров-гинекологов,
по  мере  издания  и  поступления  в  ДОЗН  КО  направляются  в  органы  местного
самоуправления  муниципальных  районов  и  городских  округов,  осуществляющих
полномочия  в  сфере  охраны  здоровья,  государственные,  ведомственные  медицинские
организации в печатном и электронном  виде, а также путем рассылки в электронном виде
через  Кемеровскую  региональную  общественную  организацию  «Ассоциация  врачей
акушеров-гинекологов» (по согласованию).

	ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
	ПРИКАЗ